

**Resistematizarea incaperilor
casei de cultura din comuna
Palanca raionul Stefan-
Voda(actualizarea
devizelor,Iietap)**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Casa de cultura.Apeduct.**

Valoarea de deviz 132 476,03 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. Nota: tipul tevi polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE100 PN10 SDR17	m	10,00	107,98 5,76	1 079,83 57,60
2	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	10,00	5,60 5,60	56,00 56,00
3	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	10,00	1,75 1,75	17,50 17,50
4	SA04H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 80mm(ст.водогазопроводные оц.)	m	120,00	258,51 59,50	31 021,71 7 140,00

1	2	3	4	5	6	7
5	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 50mm(ст.водогазопроводные оц.)	m	20,00	193,19 32,20	3 863,84 644,00
6	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	20,00	5,25 5,25	105,00 105,00
7	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	120,00	7,00 7,00	840,00 840,00
8	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	20,00	2,10 2,10	42,00 42,00
9	SF05B	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	120,00	2,80 2,80	336,00 336,00
10	SA17C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm(полипропиленPN10)	m	5,50	57,71 6,30	317,40 34,65
11	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm(полипропиленPN10)	m	2,00	38,25 5,60	76,50 11,20
12	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm(полипропиленPN10)	m	11,00	16,65 4,90	183,15 53,90
13	SA17A	Teava din material plastic	m	25,00	13,98	349,51

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15mm(полипропиленPN10)			4,90	122,50
14	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	150,00	5,60 5,60	840,00 840,00
15	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	150,00	1,75 1,75	262,50 262,50
16	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)50мм	buc	7,00	1 479,80 140,00	10 358,60 980,00
17	SD19F	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 80(задвижка с обрезным клином)	buc	8,00	519,73 42,00	4 157,84 336,00
18	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 80mm	buc	18,00	182,15 31,15	3 278,70 560,70
19	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 40мм(шаровой кран латунный)	buc	1,00	160,86 16,10	160,86 16,10
20	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 20мм(шаровой кран латунный)	buc	6,00	50,98 8,05	305,85 48,30
21	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15мм(шаровой кран латунный)	buc	8,00	40,88 8,05	327,00 64,40
22	SA05C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 80мм(гофтруба для тpyб)	m	7,00	50,35 18,90	352,43 132,30
23	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de	m2	34,40	29,83	1 026,11

1	2	3	4	5	6	7
		ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea			15,64	538,10
24	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	6,60	39,59 39,59	261,30 261,30
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,60	9,32 9,32	61,50 61,50
26	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	6,60	22,50 22,50	148,50 148,50
		<i>Total</i>	Lei			59 829,63
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	22,5 %			3 084,76
		<i>Transportarea</i>	2 %			919,34
		<i>Total</i>				63 833,73
		<i>Cheltueli de regie</i>	1 %			638,34
		<i>Total</i>				64 472,07
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			644,72
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				65 116,79 13 710,05
		2. Lucrari de montare				
27	SD19F	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 80mm	buc	2,00	42,00 42,00	84,00 84,00
		<i>Total</i>	Lei			84,00
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			18,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de regie</i>	1 %			0,84
		<i>Total</i>				103,74
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			1,04
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				104,78 84,00
		3. Utilaj				
28		Огнетушитель ОП-5	buc	14,00	311,67 0,00	4 363,38 0,00
29		Задвижка с обрезновым клинком Dn80mm с эл. приводом Bernard AO6	buc	2,00	20 405,87 0,00	40 811,74 0,00
		<i>Total</i>	Lei			45 175,12
		Total Utilaj Inclusiv salariu				45 175,12

		Total	Lei			110 396,69
		Tva	20 %			22 079,34
		Total deviz: Inclusiv salariu				132 476,03 13 794,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)